
Minnesanteckningar träff i Borlänge 2013-10-20 med styrelsen 
Dalarnas FotbollsDomarklubb. DFDK. 
 
 

Närvarande: Göran Johanson SFDF, Ronnie Carlsson, Robert Nyberg, Patrik Larsson, Mats 
Aronsson, Ola Bäck, Patrik Grelsson, Magnus Löfstrand, Henrik Mattson, Joel Söderlund. 
 
Träffens öppnande: 
 
Göran öppnade träffen med att informera om att det var dåligt med anmälningar till 
Svealandsträffen i Eskilstuna. Då fick jag en inbjudan av Ronnie. Nu är jag här, som jag tycker 
är väldigt bra att få komma ut till de olika domarklubbarna. 
 
Avtal mellan SDF – SFDF för tiden 2014 – 2016. 
 

 Göran informerade om bakgrunden till avtal på distriktsnivå, som alla tycker är väldigt 
bra. Då är det lika betalning för ex.vis div. 4 i alla distrikt i landet. 

 Jag hade tänkt att man i samma avtal skulle få in en ny paragraf om utvecklingen av 
domarklubbarna. 

 Tyvärr så vill/kan motparten endast förhandla om kronor i de olika serierna, som tidigare  

 De kan inte ex.vis beordra att Dalarnas FF skall jobba för att utveckla domarklubbs – 
verksamheten. 

 Detta får varje FDK ta upp med sina olika distriksförbund. 
 
Arvodesförhandlingar på distriktsnivå 
 

 Göran informerade om vilka som förhandlar på distriktsnivå och div. 1 – div. 3 

 Idag finns det i stort 3 nivåer, men det finns förslag på en event. fjärde nivå. 

 Det påpekades att det är väl att gå ett steg tillbaka för när de 3 nivåerna infördes var det 
bland annat för att det skulle vara mindre skillnad mellan div. 6 och nedåt. 

 Det var (är) stor risk att man tacka nej till div.7 – 8 match i stället går som AD i div. 5. 

 Några distriktsvisa förhandlingar har inte förekommit i Dalarna.  

 Vilka serier skulle det gälla? 
 
Samarbete SvFF – SFDF. 
 

 Göran redovisade vilka som ingår i SvFF:s DK 

 Det som är nytt är att DK skall göra distriktsbesök minst vartannat år. 

 Man efterlyser minnesanteckningar från träffen som var 2012, var kan man få dessa? 

 SvFF:s DK har erbjudit att ställa upp med utbildare till LDO-verksamheten. 

 Vi måste få igång LDO-verksamheten betydligt bättre i Dalarna. 

 DK har resurser till uppföljning av cirka 30 domare, varav 20 är nya domare. 
 
Utbildningsfrågor inför 2014:  
 

 Steg 2- utbildningen skall enligt UEFA vara på minst 15 timmar. 

 Utöver varje kurs skall det vara minst 3 domarträffar. Här är något som FDK kan vara 
med att ordna så att man får flera viktiga träffar, och mera liv i FDK:s verksamhet. 



 Det är viktigt att LDO-verksamheten ska fungera betydligt bättre än vad den är idag. 

 Här är ett stort jobb för FDK-verksamheten. 
 
Domarkläder 2014: 
 

 Domarens färg är inte längre svart. Den är från 2014 marinblå. Svårt att se på bilderna. 

 FDK i Dalarna har ett bra lokalt avtal. Som vi tänker jobba vidare på inför 2014. 

 Det är i år en skillnad på c:a 300 – 400 kr per paket. 

 FDK skall förhandla fram att det endast är FDK-medlemmar som får denna förmån. 
 
Avtal enligt Södermanlandsmodellen  
 

 Göran redovisade hur de olika avtalen i Södermanland gäller och vad som ingår. 

 Det finns ett liknande avtal i Småland. 

 FDK fick kopior av gällande avtal som Ronnie skall kolla på och event ta upp med 
Dalarnas FF:s DK. 

 Den serviceavgift som Förbundet har tagit ut (200 kr) vill de inte fortsätta att ta ut. 

 Tyvärr är det enligt kassören svårt att få medlemsavgiften inbetald av domarna. 

 Göran redovisade ett förslag till verksamhetsplan för 2014, där det ingår vilka träffar som 
räknas som ”godkända träffar” för att vara närvarande på minst 3 träffar. 

 
Antal domare i Sverige. 
 

 Göran redovisade de beräkningar som varje distrikt redovisat till CDK-träffen. 

 I Dalarna finns det 89 domare men behovet är 97 domare. 

 De flesta tycker det verkar OK med att varje domare dömer 25 matcher/spelår. 

 Totalt finns det 4,107 domare i Sverige. 
 
Arbetsmiljön för domarna 
 

 Det är något som alla FDK skall tillsammans med DK gör en inventering. 

 Hur ser Idrottsplatsen ut, vägen mellan omkläder rum – planen. 

 Har Ni matchvärdar i Dalarna. I Södermanland har man det i alla matcher. 
 
SFDF:s arbetsuppgifter i framtiden. 
 

 Den viktigaste arbetsuppgiften är att med alla domare till de olika FDK 

 Det måste göras betydligt intressantare att vara medlem i FDK. 

 SFDF måste ta fram flera mervärden, för att få flera domare till FDK. 

 SFDF måste ta upp centralt att Sv. FF skall ”jobba för” att domarna skall tillhöra en FDK. 

 Spelarna måste vara medlemmar i klubben för att få spela 
 
Vid pennan var: Göran Johansson 
 


